
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  

Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  

Codice Univoco: UF1EK9  
e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  

sito web: www.icedolo.edu.it  
 

1 
 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento degli incarichi di n. 2 esperti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-
2015, n. 107»; 

VISTA 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA la delibera n. 14 del Collegio Docenti del 29/10/2025 Verbale 3;  

VISTO il CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2022-2024; 

VISTA la necessità di individuare n. 2 
primaria di Edolo; 

CONSIDERATO che l'incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

Prot. 0001279/U del 12/03/2026 12:14 IV.5 - Progetti e materiali didattici



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  

Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  

Codice Univoco: UF1EK9  
e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  

sito web: www.icedolo.edu.it  
 

2 
 

VISTO  di selezione prot. n. 1167/IV.5 del 06/03/2026  pari 
data; 

VISTO in particolare, l Domanda di partecipazione , del succitato Avviso, ai sensi del quale gli 
interessati devono far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 
del 12 marzo 2026; 

CONSIDERATO che alla data del 12 marzo 2026
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature per ruolo di esperto da parte del personale 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui Criteri di selezione   
individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Giacomina 
Andreoli (Presidente), la sig.ra Rosaria Anna Fortunata Marchetti (Componente) e la dott.ssa Roberta Pogna 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata n. 1167/IV.5 del 06/03/2026, la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig.ra 
Rosaria Anna Fortunata Marchetti. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Presidente Prof.ssa Giacomina Andreoli 

Componente Sig.ra Rosaria Anna Fortunata Marchetti 

Componente Dott.ssa Roberta Pogna 



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  

Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  

Codice Univoco: UF1EK9  
e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  

sito web: www.icedolo.edu.it  
 

3 
 

4.
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 
(Modalità di funzionamento) 

1.
utilmente pervenute e i relativi curricula  

2.  della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. albo della scuola , nonché sul sito 
istituzionale . 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giacomina Andreoli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 


